№ 12-7/2019

РЕШЕНИЕ

09 января 2019 года г. Астрахань 

Судья Наримановского районного суда Астраханской области Усманов Р.Р., 

при секретаре Халиловой Р.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу ООО «Производственно- коммерческая фирма «Беркут» на постановление № от ДД.ММ.ГГГГ старшего государственного инспектора Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды обитания Волго-Каспийского территориального управления Росрыболовства по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.8.37 КоАП РФ в отношении юридического лица ООО «Производственно- коммерческая фирма «Беркут»,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением старшего государственного инспектора Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды обитания Волго-Каспийского территориального управления Росрыболовства № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Производственно-коммерческая фирма «Беркут» (Далее ООО ПКФ «Беркут») признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 100 000 руб., без конфискации судна и других орудий добычи (вылова) водных биоресурсов.

Генеральный директор ООО ПКФ «Беркут» ФИО1 не согласившись с вынесенным постановлением, подал на него жалобу, считает его незаконным и необоснованным. Указывает, что работники ООО ПКФ «Беркут» ранее привлекались к административной ответственности по ч.2 ст.8.37 КоАП РФ как физические лица. Общество не может быть привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, поскольку принимаются все зависящие от него меры по соблюдению действующих правил и норм, и недопущению нарушения действующего законодательства его работниками. Вина Общества не установлена, в связи с чем, отсутствует состав административного правонарушения. 

В судебном заседании представитель ООО ПКФ «Беркут» ФИО2 доводы, изложенные в жалобе поддержал.

Представитель Волго-Каспийского территориального управления Росрыболовства в судебное заседание не явился, имеется ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Выслушав представителя заявителя, исследовав доводы жалобы и материалы дела, суд приходит к следующему:

В силу статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом установлена административная ответственность.

В соответствии с частью 2 статьи 8.37 КоАП РФ, нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией судна и других орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов или без таковой; на должностных лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей с конфискацией судна и других орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов или без таковой; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч рублей с конфискацией судна и других орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов или без таковой.

Отношения в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов регулируются, в том числе Федеральным законом от 20 декабря 2004 года N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" и Правилами рыболовства, утвержденными федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства для каждого рыбохозяйственного бассейна в соответствии со статьей 43.1 указанного Федерального закона.

По смыслу Федерального закона от 20.12.2004 N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" обязанность лиц, осуществляющих рыбопромысловую деятельность, соблюдать правила добычи (вылова) водных биоресурсов подразумевает соблюдение всех требований, предъявляемых к порядку организации и проведения данного вида деятельности. Невыполнение пользователями, осуществляющими добычу (вылов) биоресурсов, своих обязанностей является нарушением правил добычи (вылова) биоресурсов и влечет административную ответственность.

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 43.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 года N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" правила рыболовства являются основой осуществления рыболовства и сохранения водных биоресурсов. Правила рыболовства утверждаются федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства, обязательны для исполнения юридическими лицами и гражданами, осуществляющими рыболовство и иную связанную с использованием водных биоресурсов деятельность.

Из материалов дела следует, что в ходе проведения Волго-Каспийским территориальным управлением Росрыболовства (Далее - уполномоченным органом) мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории Камызякского района Астраханской области в акватории рыбного промысла канала Никитинский на расстоянии около 26 км вниз по течению от 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут»- ФИО3, капитан судна (рыбак), с использованием мотолодки с бортовым номером № АН 11-13 под руль мотором «Ямаха-9,9 л/с», в нарушение абз.6 п.15.3 Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, на основании разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов № 30 2018 02 1738 от 07.02.2018 выданного ООО «ПКФ Беркут», производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 5 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей без конфискации судна и орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на 

<

адрес>, на расстоянии около 15 км ниже по течению от 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО6 капитан судна (рыбак) ООО «ПКФ Беркут», с использованием лодки с бортовым номером № АН 09-63 под руль мотором «Ямаха- 9,9», в нарушение п. 17.2 Правил рыболовства для Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453 производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 18 шт., с установкой их запрещенным способом- в одну линию с запрещенным расстоянием между секретами менее 1,5 м. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Лиманского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей без конфискации судна и орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории авандельты Кулагинского канала на расстоянии около 25 км вниз по течению от 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО5, капитан судна (рыбак), с использованием мотолодки с бортовым номером № АН 1100 под руль мотором «Ямаха- 9,9», в нарушение п. 17.2 Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, на основании разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов № 30 2018 02 1932 от 12.02.2018 выданного ООО «ПКФ Беркут», производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 7 шт., с установкой их запрещенным способом - в одну линию с запрещенным расстоянием между секретами менее 1,5 м. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории рыбного промысла авандельты 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО7, капитан судна (рыбак), с использованием судна «Бударка Тишковская» с бортовым номером № АН 22-48 под руль мотором «Ямаха - 9,9 л/с», в нарушение абз.6 п.15.3 Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 7 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории авандельты раскатной 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО8, капитан судна (рыбак), с использованием мотолодки с бортовым номером № АН 29-48 под руль мотором «Ямаха- 9,9», в нарушение п.17.2 Правил рыболовства для Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, на основании разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов № 30 2018 02 1932 от 12.02.2018 выданного ООО «ПКФ Беркут», производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 7 шт., с установкой их запрещенным способом - в одну линию с запрещенным расстоянием между секретами менее 1,5 м. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Лиманского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей без конфискации судна и орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории рыбного промысла 

<

адрес> уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО9, капитан судна (рыбак), с использованием лодки «Бударка» с бортовым номером № АН 2996 под руль мотором «Ямаха- 15», в нарушение п.15.3 Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 3 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей без конфискации судна и орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории рыбного промысла авандельты Никитинского 

<

адрес> уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО10, капитан судна (рыбак), с использованием судна с бортовым номером № АН 1932 под руль мотором «Ямаха- 15», в нарушение п. 15.3 Правил рыболовства для Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 10 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории рыбного промысла 

<

адрес> уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО11, капитан судна (рыбак), с использованием куласа с бортовым номером № АН 19-50 под руль мотором «Ямаха-9,9 л/с», в нарушение абз.6 п. 15.3 Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 10 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории рыбного промысла авандельты Никитинского 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут» - ФИО12, капитан судна (рыбак), с использованием мотолодки с бортовым номером № АН 11-18 под руль мотором «Ямаха- 15 л/с», в нарушение абз. 6 п. 15.3 Правил рыболовства для Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 6 шт., не обозначая их положения с помощью буев или опознавательных знаков, на которые нанесена информация о наименовании юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения уполномоченным органом мероприятий по контролю, надзору и охране водных биоресурсов на территории 

<

адрес> на акватории авандельты 

<

адрес>, уполномоченный работник ООО «ПКФ Беркут»- ФИО13, капитан судна (рыбак), с использованием лодки с бортовым номером № АН 11-00 под руль мотором «Ямаха- 15», в нарушение п. 17.2 Правил рыболовства для Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, производил лов водных биоресурсов, используя ставные (якорные) орудия добычи (вылова) вы количестве 7 шт., с установкой их запрещенным способом- в одну линию с запрещенным расстоянием между секретами менее 1,5 м. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ при осуществлении рыбопромысловой деятельности согласно выданной доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ (на осуществление приема рыбной продукции, выданной ООО ПКФ «Беркут») на территории 

<

адрес> через уполномоченного работника - приемщика ФИО14-Ф.Л., с использованием самоходной прорези с бортовым номером АН 02-20, в нарушение п. 9.1Б утвержденных Приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453, обеспечивать раздельный учет водных биоресурсов и приемки (размеренного) или поштучного (для водных млекопитающих) соотношений видов в лове водных биоресурсов, орудий добычи (вылова) и мест добычи (вылова) (район, подрайон, промысловая зона, промысловая подзона, квадрат) в промысловом журнале и других отчетных документах осуществлял прием рыбной продукции, не разделяя их по видовому составу. При этом в данном месте на борту указанного плавсредства была обнаружена рыба-сырец частиковых видов, принятая по накладной № 2-0014 от 11.05.2018 рыбодобывающей компании ООО ПКФ «Беркут», в следующем количестве: сом- 1023 кг, судак- 8 кг, щука- 61 кг, линь- 51 кг, карась- 236 кг, окунь-8 кг, всего общим весом 2081 кг. 

Постановлением мирового судьи судебного участка N 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14-Ф.Л.. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей без конфискации судна и орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14 Ф.Л., являются ответственными лицами за добычу (вылов) водных биологических ресурсов, осуществляли промысловую деятельность в интересах пользователя водных биоресурсов ООО "ПКФ "Беркут", являющегося юридическим лицом, и под его контролем.

Все действия юридического лица опосредованы через действия физического лица, которое в силу трудового договора является работником юридического лица и подотчетен его постоянно действующему исполнительному органу. Следовательно, у постоянно действующего исполнительного органа ООО "ПКФ "Беркут", имелась возможность для соблюдения требований и норм природоохранного законодательства Российской Федерации его работником при добыче (вылове) водных биоресурсов, а также принять все зависящие от него меры, исключающие возможность совершения работником административного правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, однако юридическим лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

Фактические обстоятельства дела подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами:

-выпиской из ЕГРЮЛ ООО ПКФ «Беркут»;

-разрешениями на добычу (вылов) водных биологических ресурсов № №

-протоколами об административном правонарушении №№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО ПКФ «Беркут», 1075 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО3, 702 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО5, 535 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО7, 589 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО8, 570 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10, 571 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО11, 572 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12, 423 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13, 1125 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО14 Ф.Л., 1074 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО9, 805 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО3,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО5,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 3 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО7,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО8,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО10,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО11,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО12,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО13,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО14 Ф.Л.,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Камызякского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в отношении ФИО9,

-постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Лиманского района Астраханской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.8.37 КоАП РФ в отношении ФИО4

Противоправные действия юридического лица заключаются в бездействии и выражаются в непринятии всех возможных и достаточны мер для соблюдения норм и правил, за нарушение которых предусмотрена административная ответственность.

На факт совершения ООО ПКФ «Беркут» административного правонарушения указывает массовость нарушений Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, допущенных при осуществлении промышленной деятельности через работников организации, деятельность которых на промысле обязано организовывать, обеспечивать и контролировать юридическое лицо. 

Таким образом, при производстве по делу юридически значимые обстоятельства должностным лицом определены правильно.

В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями ст.24.1 КоАП РФ были всесторонне, полно, объективно и своевременно выяснены обстоятельства совершенного административного правонарушения.

Административное наказание назначено ООО «ПКФ Беркут» в пределах, установленных санкцией ч.2 ст.8.37 КоАП РФ.

Срок давности и порядок привлечения к административной ответственности не нарушены.

Каких-либо существенных процессуальных нарушений при рассмотрении дела об административном нарушении, которые могли бы повлечь отмену принятых по делу постановления и решения суда, не допущено.

При указанных обстоятельствах оспариваемое постановление подлежит оставлению без изменения, а жалоба ООО ПКФ «Беркут», без удовлетворения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.30.7 – 30.8 КоАП РФ, судья

РЕШИЛ:

Постановление старшего государственного инспектора Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды обитания Волго-Каспийского территориального управления Росрыболовства ФИО15 № от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.8.37 КоАП РФ в отношении юридического лица ООО «Производственно-коммерческая фирма «Беркут», оставить без изменения, а жалобу ООО «Производственно- коммерческая фирма «Беркут», без удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в Астраханский областной суд через Наримановский районный суд в течение 10 дней со дня его получения. 

Судья Р.Р. Усманов